
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie: diet dla radnych Rady Miasta Żagań 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024, poz. 609 z późn. zm.) Rada Miasta Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym Rady Miasta Żagań. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miasta Żagań, zwanemu dalej „radnym” przysługuje dieta miesięczna. 

2. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu w ostatnim dniu miesiąca na wskazany przez radnego 
numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział 
w sesji lub komisji, potwierdzane następnie podpisem przez odpowiednio Przewodniczącego Rady 
Miasta Żagań lub przewodniczącego danej Komisji. 

§ 3. Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi 75%  2,4 - kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 poz. 123), 
zwana dalej podstawą. 

§ 4. 1. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną przez niego 
funkcję wynosi: 

1) 0,98 podstawy określonej w §3 – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Miasta 
Żagań, 

2) 0,85 podstawy określonej w §3 – dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Żagań, 

3) 0,75 podstawy określonej w §3 – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Komisji Rady 
Miasta Żagań, 

4) 0,68 podstawy określonej w §3 – dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji 
Rady Miasta Żagań, 

5) 0,58 podstawy określonej w §3 – dla radnego będącego członkiem jednej Komisji Rady Miasta 
Żagań, 

6) 0,38 podstawy określonej w §3 – dla radnego nie biorącego udziału w pracy Komisji Rady Miasta 
Żagań. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu 
maksymalnej wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do 
której przypisana jest najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej 
w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D7B99-7A74-42A3-A43A-B5D857CCF399. Podpisany Strona 1



3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie 
do czasu pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 20% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, 
w przypadku nieobecności na sesji zwyczajnej lub nadzwyczajnej.  

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w §4, w przypadku 
nieobecności na posiedzeniu komisji stałej, komisji doraźnej, zespołu kontrolującego Komisji 
Rewizyjnej lub wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej komisji których radny jest członkiem. 

3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 i 2 nie może przekroczyć 50% maksymalnej 
wysokości diety określonej w §4. 

4. Podstawę stwierdzenia nieobecności stanowią listy obecności na których radni potwierdzają 
własnoręcznie podpisem swój udział w sesjach i posiedzeniach Komisji. Ze wspólnego posiedzenia 
dwóch lub więcej komisji, sporządzana jest jedna lista obecności, obejmująca nazwiska wszystkich 
radnych będących członkami wspólnie obradujących komisji. 

5. Zmniejszenia, o których mowa w §5 ust. 1, nie następują w razie nieobecności spowodowanej 
podróżą służbową zleconą przez przewodniczącego Rady Miasta Żagań lub reprezentowaniem Rady 
Miasta Żagań w miejscu lub sytuacjach innych niż podróż służbowa, za wiedzą przewodniczącego 
Rady Miasta Żagań. 

6. W przypadku sesji i komisji odbywanych zdalnie, obecność Radnego jest potwierdzana na liście 
obecności przez prowadzącego obrady, poprzez wpisanie obecny przy nazwisku Radnego. Następuje 
to po wcześniejszym potwierdzeniu przez Radnego obecności ustnie bądź za pomocą systemu 
elektronicznego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 7. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr VIII/36/2019 Rady Miasta Żagań z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie diet dla radnych 
Rady Miasta Żagań; 

2. Uchwała Nr XXXVII/211/2021 Rady Miasta Żagań z dnia 26 listopada 2021 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Miasta Żagań; 

3. Uchwała Nr XLI/256/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 25 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie diet dla radnych Rady Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D7B99-7A74-42A3-A43A-B5D857CCF399. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Żagań 

 
 

Katarzyna Kara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D7B99-7A74-42A3-A43A-B5D857CCF399. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8


